
 

RES - 2025 - 135 - CS # UNNE 

Sesión 19/03/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

VISTO:

El EXP-2024-17762#UNNE por el cual la Facultad de Ciencias Veterinarias
solicita la Convocatoria a Evaluación Docente Periódica; y

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Directivo por RES-2024-637-CD-VET#UNNE eleva la
propuesta e integra las Comisiones correspondientes;

Que el trámite se ajusta a las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE;

Que la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudio aconseja: 1- Aprobar la
Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad de Ciencias Veterinarias, en
el cargo, asignatura y dedicación que se detallan en la RES-2024-637-CD-
VET#UNNE, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE, 2 -
Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las Comisiones que se
consignan en la citada Resolución;

Lo aprobado en sesión de fecha 19 de marzo de 2025;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar la Convocatoria a Evaluación de los docentes de la Facultad
de Ciencias Veterinarias, en el cargo, asignatura y dedicación que se detallan
seguidamente, en el marco de las disposiciones de la RES-2024-832-CS#UNNE.

ARTICULO 2º- Establecer que la evaluación correspondiente estará a cargo de las
Comisiones que se consignan a continuación:

DEPARTAMENTO DE PRODUCCION ANIMAL

Docente: DRA. LILIAN CRISTINA JORGE
Cargo: PROFESORA TITULAR CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: GENETICA
TITULARES:
PROF. PEDRO SANTIAGO HELGUERO - UNL



 

RES - 2025 - 135 - CS # UNNE 

Sesión 19/03/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

PROF. ADRIANA CAPELLARI - UNNE
PROF. PABLO MALDONADO VARGAS - UNNE
SR. MARCO SEBASTIÁN CATRACCHIA DNI Nº43.281.506 
SUPLENTES 
PROF. CARLOS ENRIQUE PELOZO - UNAF 
PROF. MARÍA ANTONIA SUSANA REVIDATTI - UNNE
PROF. FERNANDO AUGUSTO RAMÓN REVIDATTI - UNNE 
SRTA. SILVIA ARIANA PEREZ - DNI Nº35.002.117

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LOS ALIMENTOS Y SALUD PUBLICA

Docente: DRA. GABRIELA VERÓNICA RAMÍREZ
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: SALUD PUBLICA
TITULARES:
PROF. GABRIEL JORGE SEQUEIRA - UNL
PROF. RAQUEL MÓNICA RUIZ - UNNE
PROF. DIANA ELINA MARTÍNEZ - UNNE
SRTA. LAURA INÉS ECHAZARRETA DNI Nº38.029.526
SUPLENTES:
PROF. MARCELO LISANDRO SIGNORINI - UNL 
PROF. OSCAR RICARDO ARZÚ - UNNE
PROF. SANDRA ELIZABETH NÚÑEZ -UNNE
SRTA. SABRINA MENDEZ GALARZA - DNI Nº38.874.512

Docente: DRA. TERESITA RIGONATTO
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: ENFERMEDADES PARASITARIAS
TITULARES:
PROF. PABLO MARTÍN BELDOMÉNICO - UNL
PROF. JOSÉ DARÍO ÁLVAREZ - UNNE
PROF. GABRIELA VERÓNICA RAMIREZ - UNNE
SRTA. SILVIA ARIANA PEREZ - DNI Nº35.002.117
SUPLENTES:
PROF. MIRIAM MABEL RIBICICH - UBA
PROF. VALERIA INÉS AMABLE - UNNE
PROF. DIANA ELINA MARTÍNEZ - UNNE
SR. MARCO SEBASTIÁN CATRACCHIA - DNI Nº 43.281.506



 

RES - 2025 - 135 - CS # UNNE 

Sesión 19/03/2025

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS BASICAS

Docente: MSC. BQCA. MARÍA LAURA ORTIZ
Cargo: PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACION EXCLUSIVA
Asignatura: BIOFISICA
TITULARES:
PROF. RAFAEL LISANDRO ALTHAUS (UNL)
PROF. HORACIO EDUARDO TRULLS
PROF. GABRIELA ALEJANDRA KOZA
SR. MARTÍN GONZALO GARECA - DNI Nº37.634.122
SUPLENTES:
PROF. MARÍA LAURA FISHMAN – UBA
PROF. MARÍA BÁRBARA DE BIASIO - UNNE
PROF. JOSÉ AUGUSTO PICOT - UNNE
SR. WILSON ANTONIO PALACIO - DNI Nº39.188.588

ARTICULO 3º - Regístrese, comuníquese y archívese.

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

ING. JOSE L. BASTERRA
VICERRECTOR



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 25/03/2025 12:10:40

Cargado por: CECILIA INES VIEYRA

Sistema: sudocu

Fecha: 26/03/2025 18:23:20

Autorizado por: PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO

Sistema: sudocu

Fecha: 27/03/2025 17:49:32

Autorizado por: JOSE LEANDRO BASTERRA


